
      
Córrego Fundo, 06 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 980 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 018/2022, Processo 
Administrativo nº 035/2035, Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022. Objeto: Contratação de Show 
Artístico e Musical de Luciana de Oliveira para apresentação durante as festividades do Campeonato de 
Truco de Córrego Fundo/MG a realizar-se no dia 14 de maio de 2022, na Praça Vigário João Ivo, com 
acesso livre à população e visitantes, com, no mínimo, 2:00 horas de show. Contratante: Município de 
Córrego Fundo-MG. Contratada: Luciana de Oliveira. Valor unitário: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Vigência: com termo inicial em 05/05/2022 e termo final em 04/07/2022. Publique-se. Córrego Fundo, 
05 de maio de 2022.Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 
   

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 054/2021, DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 028/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021. Objeto: registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais de papelaria para atendimento da demanda das Secretarias 
Municipais do Município de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. 
Contratada: Aendes Eduardo da Cunha. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de 
preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma) Item 156: Papel sulfite 
A4(210X297) 75G/M, para uso profissional, extra branco. – Altera-se o preço de R$20,11, para R$ 
23,96.b) Item 157: Papel sulfite A4(210X297) 75 G/M, para uso profissional, extra branco - Altera-se o 
preço de R$20,11, para R$ 23,96, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de 
mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 06 de maio de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 038/2022 

Processo Licitatório n°. 038/2022. Pregão Eletrônico nº. 030/2022. Objeto: Contratação de Serviço de 

Professor de Música para atendimento de musicalização para as a demandas dos grupos do CRAS e 

atendimento a pessoas com deficiências na Secretaria de Políticas Sociais do Município de Córrego 

Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 23/05/2022 às 12:29hs. 

Abertura da Sessão: 23/05/2022 às 12:30hs. Informações e editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail 

pregoescorregofundo@gmail.com e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 06 de 

maio de 2022. Luís Henrique Rodrigues– Pregoeiro Municipal. 

Luís Henrique Rodrigues 

Pregoeiro Municipal 

 

 
* 

 

* 

 

RECURSOS HUMANOS 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 06 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 980 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de 

Excepcional Interesse Público nº 037 / 2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada:  Regina de Fatima Leal  

Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto, a prorrogação da vigência do Contrato 

Administrativo firmado em 07 de fevereiro de 2022, por mais 30 (trinta) dias, a partir do dia 27 de abril 

de 2022 a 26 de maio de 2022, devido ao afastamento da servidora titular do cargo, Terezinha Veloso 

de Faria, a qual se encontra em gozo de licença prêmio, e tendo em vista, a necessidade da 

continuidade da prestação do serviço público, na função de Cantineira. 

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições presentes no contrato primitivo. 

Publique-se 

Córrego Fundo, 27 de abril de 2.022. 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal   

 

 
 

 

 

 

 

  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-05-06T17:08:26-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




